CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  J J  /2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Nivaldo dos
Santos, o Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito que sejam tomadas providências com relação ao
grande número de cães soltos nas ruas da cidade.

Justificativa:

A presente indicação se faz tendo em vista que o grande número de cães
que vagam pelas ruas tem causado transtornos à população como a
acumulação de suas fezes pelas ruas e o constante latido a noite pertubando
o sono das pessoas que precisam trabalhar.

Sala das Sessões, 05 de março de 2018.

i'CLÁJLiDóris mpos Coelho
Vereadora

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870